28 Bernardi Perini 1994, 956–957. „LIBYSTRIS silva est, ut quidam dicunt, Thessalie, alii vero illam apud Bistonas esse confirmant; que, etsi moltorum animalium altrix sit, ursos tamen pregrandes alit et validos.” *De montibus* II. *De silvis*.

29 „ERICINIA multis silvis nomen est, sed maior atque notior ea est quam apud Germanos etiam Greci veteres cognovere eamque dixere Oriciniam. Huius quidem latitudo novem dierum iter expedito homini patet. Oritur autem ab Helvetiorum et Nemetum atque Turiacorum finibus et recta Danubii fluminis regione ad fines Dacorum et Anartium usque contingit. Inde se sinistrorsum flectens propter immensam sui magnitudinem multarum gentium fines attingit et cum .XL. dierum in longitudinem eius progressus factus sit, nemo tamen ex Germanis est qui se audisse aliquem ad eius devenisse finem dicat, aut quo sub celo oriatur seu potius finiatur acceperit. Multa quidem in ea ferarum sunt genera, cum quibus pro gloria robusti iuvenes silve propinqui exercentur.” *De montibus* II. *De silvis*

30 *conterraneus meus*: Petrarca, *Sen.* VII, 1, 138.

31 *In Rufinum* II, 274.

ut procul Hercyniae per vasta silentia silvae
 venari tuto liceat, lucosque vetusta
 religione truces et robur numinis instar
 barbarici nostrae feriant impune bipennes. (I, 228–231.)

Nem kevésbé hátborzongató azonban a bithyniai Bebrycia erdeje sem: miként az Argonauták története nyomán Boccaccio is írja, az erdő királya, Amycus minden vendégét meggyilkolta, míg Polydeukésben emberére nem akadt.³² A Boccaccio által igen jól ismert Statius *Thebaisában* a követségbe induló Tydeus mondja: szívesebben mennék a vad szarmatákhoz, vagy a bebryciai liget véreskezű őrizőjéhez („melius legatus adissem / Sauromatas rabidos servatoremque cruentum / Bebrycii nemoris”).³³ Az árkádiai Erymanthus baljós erdeje, Statius szavaival a „monstrifer Erymanthos”³⁴ pedig közismert: innen hozta el – negyedik munkájaként – Héraklés az erymanthosi vadkant,³⁵ de az Ovidius *Metamorphoseséből* jól ismert történet szerint Arcas is itt nyilazta le kis híján medvévé változott anyját, Callistót.³⁶ Ezek tehát azok az erdők, amelyek nem vehették föl a versenyt azon csodálatos hellyel, amelynek vesztét Calcidia siratja. Fö-lülvizsgálatra szorul tehát azon nézet, hogy a gyászdal nem volna több, mint Nápoly régi ragyogásának érzelmes fölidézése („calde rievocazioni dell’antico splendore”), miként régebben Lidonici, újabban pedig Leuker

32 „BEBRYACUM nemus in Bithinia est, in quo aiunt quondam Amycom Bebryciorum regem consuetum vim hospitibus inferre, quam cum in eodem Polluci a Colchide redeunti facere conaretur, a Polluce occisus est.” *De montibus* II. *De silvis*.